
ACTA DEJUNIA GNNERAL ORDINARIA Y UNIVERSAL DE 50CIOS DE LA 
COMPAÑIA CEVAJ,J.08 CALISTO CIA, LIDA 

Renida el 13 de marzo del 2019 

1n la esudad de Quilo, ul día 13 de marzo del 2019, a las 09130, en las oficinas ubreadas en la Calle 
Manuel Ambrosi L6-178 y Av Hoy Allaro, se reunen los Socios de la compañía CEVALLOS 
CALISJO CIA T CDA en lo posterior denominada la * Compañía” 

Actua como Presidente de la Junta General Ordinaria de 5acios, el señor Gabriel Londoño Ramiruz 

y como Secretama, el señor Diego Xavi Calisto AJbamoz 

De conformidad con cl Libro de Participaciones y Soctos que se encuentra en medio magnetico y 
bajo responsabilidad del representante legal, el Secretario prepara la lista de assstontos a la Junta 
General de Socios, de acucrdo con cl siguiente detallo 

  

  

  

  

  

  

    
  

Forma de — | Capital Suserito o Porcentaje 
Socio comparecenem | y Pagado US$ | Pertieipaciones % 

Diego lavita Calisto Arteta Personal 88405 221095 3 195 

Convencional 1 
Diego Xavier Calisto a 33 

Albornoz Diego lavier 4554 115350 ! 
Calisto Arteta 
Convencional ¡ 

$ Galo Olmedo Civallos 133753 31343 825 29,5 
Layardo Dicgo Tavier , 

Ebo Calisto Arteta _| 
Representado 

por 
INTMARKTCU ANDINA Los l EN Gabe 226700 | 667500 50 

Londoro 
_ Ramurez 

TÓTAL j 453400 117335.000 100]         
  

Fl Secrctario deja constancia que los Suctos presentes totalizan cl 100% del capital social de la 
Compañia 

  Por encontrarso presente la totalidad del capital social suscnito y pagado de la Compatia, al amparo 
delo dispuesto en el articulo 238 de la Ley de Compañías vigente, los Secos resuelven constsurse 
en Junta General Ordinaria de bocios, con el carácter de Umversal (En adefante denominada como 
la Junta”), para tratar el sigurente Ordun del Dia 

1. Conocer y resolver sobre el miorme de Gerente de la Compañia correspondiente al año 
2018 

2 Conocer y resolver sobre los balances y estado de perdidas y gananews de la Compañía. 
por el ejercicio económico 2018.



3. Conocer y resolver sobre el informe de Auduoría Externa del año 2018 y autorien su 
presentación ante las enfududes de control, 

4 Conocer y resolver sobre lx distribucion de benefic 
2018 y la Jormación de reservas. 

3. Conocer y resolver subre la contratación de la firma de Auditoría Externa para el año 
2019, fiar y revisar sus honéraros 

  

socrales correspondientes al año 

  

   

FI Secretario recuerda a los Socios que tos documentos a ser conocidos por esta Junta: fueron 
puestos a su disposicion, en las oficmas de la Compañia cumplicndo así on el requisito de 
exhibieron previa de quince (15) días, contorno lo ustablecado en el marco legal aplicable 

El Presidente de la Junta dispone que se trate el Orden del Dia acordado, y por Secretaria se da 
lectura al primer punto del Ordun del Dra 

1 Conocer y resolver sobre el miorme de Corente de ta Compañía correspondiente al año 
2018. 

Ll Scurelano de lectura al mlorme de Gerencra, correspondiente a las faboros durante el año 2018 
Una vez leído 1 mforme, el Prosidunte propone y eleva a moción 

+ Quesse apruebe cl mforme presentado por el Crerente correspondiente al año 2018 

El Prestdente consulía a los presentes Si existe alguna sugerenesa sobre la motion presentada u otra 
moción alternativa para consideración de los Socios Los Socros apoyan la moción propuesta, por 
lo que el Presidente mforma a los prasentes que se dobo procodur a volar por la moción propuesa 

LI Secretario mforma a los Socio» que los votos en blanco y las abstenciones sc sumarán a la 
mayona de votos simples que se computo en la votacion y que al momento de votar no se puedo 
modificar la moción propussta 

Pon lo expuesto y despues de deliberar, cl Secretano llama a los Socios por orden alfabetico para 
que uno a uno, en voz alta, «jorzan su derecho de voto 
  

  

  

        

Socio Votación 
Diego Javier Calisto Arteta A favor 

Diego Xavier Calisto Albornoz | Abstención —] 
¡Galo Olmedo Covallos bajando A favor 
NTMARKECU ANDINA SA A favor 

Al no habor votos en contra, en blanco, ne abstenciones, « excepcion de la que por Joy sealtza el 
representante del suñor Diego Xavier Calrsto Albomoz, en su calidad de Gerente de la Compañía, 

Ta Junta RESUHI VL 

11 APROBAR «i mtorme de Gerente corr 

  

spondiente al año 2018 

Conocido y resulto este punto, el Presidente solicita se de fcctura al segundo punto del Orden del



Dia 

2, Conocer y resolver sobre los halances y estado de perdidas y ganancras de la Compañra 
por el ejerexcro economico 2018. 

El Secretario presenta los estados linancieros de la Compañra correspondientes al poriodo 2018 

Una voz leído «A 1mlorme, el señor Diego Calisto Arteta, propone y eleva a moción 

+ Que se aprueben los balances y estado de pérdidas y ganmcias de la Compañia 
correspondientes al periodo 2018 

El Presidente consulta a los prosentus sí cxtsto alguna sugerencia sobre la mocion proscntada u otra 
moción alternativa para consideración de los Sacios Los Socios apoyan la moción propucsta, por 
lo que el Presidente mlorma a los presentes que se debe procedez a votar por la mocron propuesta 

El Scerotario informa a los Socios que los votos en blanco y las abstenciones sc sumaran a la 
mayoria de votos simples que se compute en la votacion y que a) momento de votar no se puede 
modaficar la mocion propuesta 

Por lo expuesto y dispues de deliberar, el Secretario llama a los Socios por orden alfabénico para 
que, uno a uno, en voz alta, ejerzan su derecho de voto 

  

  

  

      

Sucio Votación 
Diego Javier Calisto Arteta Atavor 

Diego Xavier Calisto Albomoz Abstención 
Galo Oltnedo Cevallos Fajardo. A favor 
"NEMARKECU ANDINÁ 5 A: [A favor 
  

Al no haber votos cn contra, en blanco, m abstenciones, a excepción de la que por ley realiza el 
representante del señor Diego Xavici Calisto Albornoz, en su calidad de Gerente de la Compañía, 
la Junta RESUELVE 

21 APROBAR los balances y estado de pérdidas y ganancias de la Compañía 
correspondientes al periodo 2018 

Conotido y resuelto este punto, el Presidunte solicita su dé lectura al torcer punto del Orden del 
Dia 

3, Conecez y resolver sobre el informe de Auditoría Externa del año 2018 y autorizar su 
presentacion ante las entidades de control. 

  

El Presidente dispone que por Secrctaría so de luctura, al mlorme de Auditoria Externa de la 
Compañra, correspondiente al ejero1cto económico 2018



Una vez lendo el mforme, el soñor Gabriel 1 ondoño Ramirez en representación de NEMARKEC LI 

ANDINA $ A, propone y eleva a moción 

+ Que sc apructe ol mlorme de Auditoria luxterna correspondiente al ejorcioro sronomico 
2018 asi como que se autoriec su presentacion ante las untidadus de control 

Fl Presidente consulta a los presentes s exaste alguna sugerencia sobre la moción presentada y otra. 
moción altomativa para consideración de los Soutos Los Soros apoyan la moción propuesta, por 
lo que el Presidente intorma a los presentes que se debe proceder a votar por la mocton propuesta 

El Scsrutarso mforma a los Socros que los votos cn blanco y las abstenciones so sumarán a la 
mayona de votos simples que su compute en la votacion y que al momento de votar no se puede 
modificar la mación propuesta 

Pol lo expuesto y después de duliberar, el Secretario llama a los Soctos por orden alfabético para 
que, uno a uno, en voz alta ejerzan su derocho de voto 
  

  

  

  

        

Soció Votación 
Diego Javier Calisto Arteta Atavor 

Diego Xavicr Calisto Albornoz Alavor 
Galo Olmedo Cevallos huyardo A favor 
NEMARKTCU ANDINA S.A, A favor 
  

Al no haher votos en contra, en blanco, m abstenciones, por UNANIMIDAD la Tunta RESUELVE 

31 APROBAR informe de Auditoria | xtema corespondiente al ejercicio economico 2018 

32 AUTORIZAR su presentacion ante las entidades de control 

Conoctdo y resuelto este punto, el Presidunte solicita so de Lutura al cuarto punto del Ordin del 
Dia 

4, Conocer y resolver sobre la distssbución de beneficios sousales correspondientes al año 
2018 y la formación de reservas, 

El Presidunto miorma a la Junta que las utilidados generadas durante economico 2018, una vez 
deducido el impuesto a la renta correspondiente, las utibdades de los trabajadores, y el porcentaje 
correspondtente a Ja reserva legal (US$11,1 18 58), alcanzan un monto de US$211,253 15 Luego 
dle su exposición, propone y ulova 4 mocion 

+ Que las utilidades no sean distribuidas untre los Socios de la Compañía y se mantengan en 
la cuenta utilidados no distnburdas 

El Presidente consulta a los presentes sr existe alguna sugerencia sobre la mocion presentada u otra 
moción alternativa para consideración de los Socios Los Socios apoyan la moción propuesta, por 
lo que el Presidente mforma a los presentes que so debe proceder a votar po: la moción propuesta



Hl Secretarro miorma a los Socios que los votos en blanco y las abstenciones se sumaran a la 
mayoria de votos simples que se compute cn la volación y que al momento de vota no se puede 
modificar la moción propuesta 

Por lo expuesto y despues de delibera, el Suurctario llama a los Socras por orden allabctico para 
que, uno a uno, en voz alta, ejerzan su derecho de voto 
  

  

  

      

Socio Votación 
Diego Tavier Calisto Arteta Atayor 

Diego Xavier Calisto Albornoz A favor 
Galo Olmedo Cevallos | ajardo A favor 

[FT __ NIEMARKECU ANDINA S A A tavor 

Al no haber votos en contra, en blanco, m abstenciones por UNANIMIDAD la Tunta RESULLYL. 

41 APROBAR las utilidados no scan distriburdas entre los Souios de la Compaña y se 
mantengan cn la cuenta utilidades no distribuidas 

Conocido y resuelto este punto, cl Presidente sohcata se de lectura al quinto punto del Orden del 
Dia 

5 Conocer y resolver sobre la contrutación de la firma de Auditoría Externa para el año 
2019, fiyar y revisar sus honorarios.    

Ll Secretario pone a considuración de la Junta, los posibles Landidatos para desempeñar funciones 
de auduoría cxterna de la Compañia para el ujoreicio 2019 Los nombres propuestos son 1) 
PricewaterhouseC oopers, 1) FmsiéYomg, 10) KPMG, y 1v) Delortis8 Touche 

Lil señon Diego Javicr Calisto Arteta, propone y clova a moción 

+ Otorgar facultades al Gerente de la Compañía para le contratación de una de las fimas 
antes propuestas como audrtora externa de la Compañía para el año 2019, as1 como para 
que negocte y fije sus honorarios 

LI Presidente consulta a los presentes sí existe alguna sugorcnera sobre la moción presentada y otra 
moción alternativa para consideración de lo» Socios Los Socios apoyan la moción propuesta. por 
lo que cf Presidente mforma a los prosentes que se debe prouudor a votar por la moron propuesta, 

Fl Secretario imtorma a los presentes quo los votos en blanca y las abstenciones se sumarán a la 
mayoría de votos simples que su compute en la votacion y que al momento de votas, no su puede 
modifica: la moon propuesta 

Por lo expuesto y despues de doliburar el Secretario llama a los Socios por orden allabótico para 
que, uno 8 uno y un voz alta, ejerzan su derecho do voto



  

    

Socio. lo votación 
Diego Javicr Calísto Arteta 1 A favor 

Dicgo Xavier Calisto Albornoz A favor 
Galo Olmedo Cevallos Fajardo 1 Afasor 
'NTMARKECU ANDINA 8 A A tavor 71 

Ano habes votos en contra, en blanco m1 abstenciones, por ¡NANIMIDAD, la Junta RESUELVE 

51 AUTORIZAR al Gerente de la Compañra para que conteste a una do las lirmas propuestas 
en la Junta como auditora externa de la Compañia para el año 2019, asi como para que 
negocio y fize sus honorarios 

Por 1 haber otro punto que traiga en el orden del día, cl Prusidente de la Tanta concede un rocoso 
dettremta (30) minutos para la redacción del Acta 

Reunstalada la sesion, se procede a la lectura del Acta la misma que es aprobada por todos los 
presentes en le de lo cual es suscrita por todos los presentes Siendo las 11130 y uma vez que el 
acta ha sido leida y fiemada por Lodos las asistentes, sc concluye la Junta 

Al Expediente do Actas se agregaran los siguientes documentos 

Copia del Acta 
Estados linancreros 

- Informe dela Administracion 
- Poder Especial para la ropresentacion y voto de los Socios 
- - Poder para la Representación de NEMARKE+C UL) ANDINA S A 

    
  

  

  

     

o 

> a 

Gabriel Londoño Ramez Diego Calísto Albornoz 
Presidente de la Junta. Secretario de la Junta 

hito. Páns. 
Diego Kavier Calisto Albornoz Galo Olmedo Ceyallos 1 ajárdo 
Representado por Diego Javier Calisto Arteta Representado por Diego Javier Calsto Arteta 
Socio Socio 

Pr, 
NFMARKLCU ANDINA S A Diego Jana Calisto Arteta 

Representado por Gabriel Londoño Ramrez Socio 

Socio


